COMUNICADO DO CONSELHO MUNICIPAL DA

PARTICIPAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

COMUNIDADE NEGRA, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2016

A Presidência do Conselho Municipal de Participação e Desenvolvimento da

Comunidade Negra comunica aos seus conselheiros e demais munícipe que a

Egrégia Câmara Municipal de Santos, na Sessão Ordinária de ontem foi

apreciado e aprovado, em primeira discussão, o PROJETO DE LEI Nº 145/2016,

que “Dá nova disciplina, organização e denominação ao Conselho Municipal de

Participação e Desenvolvimento da Comunidade Negra, e dá outras

providências” (PAUTADO PELO ARTIGO 24 DO R.I. NA 73ª S.O., DE

24/11/2016) e na quinta-feira próxima, a partir das 18 horas, em segunda

discussão, ocorrerá eventual a aprovação definitiva e, desta forma, convoca a

todos os conselheiros (as), bem como convida aos (às) demais interessados (as)

a participarem de presença de apoio nas galerias do nosso Legislativo municipal.

Atenciosamente,

IVO MIGUEL EVANGELISTA SANTOS

Presidente